

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK I

Łódź, Poniedziałek, 4 lutego 1946 roku

Nr 19

TERROR SZALEJE W GRECJI

przeciw elementom demokratycznym. — Władze rządowe pomagają monarchistom

MOSKWA 3. 2. Agencja TASS donosi, że prasa organizacji EAM cytuje cały szereg faktów, stwierdzających że członkowie organizacji Hitos oraz innych organizacji monarchistycznych zbroją się gorączkowo i przygotowują się do powtórzenia — „eksperymentu Kelemata”.

W Atenach i innych miastach ośmieleni tym, że sprawa Kelemata nie spotkała się z żadnymi represjami ze strony władz

Nikt ze zbrodniarzy nie został aresztowany. Monarchistyczny związek wojskowy, przygotował plan „Nocy Św. Bartłomieja” przeciwko elementom demokratycznym.

Nowy ambasador

Wielkiej Brytanii w Moskwie

LONDYN. (BBC) Dotychczasowy poseł brytyjski w Ankarze Sir Morris Peterson został mianowany ambasadorem Wielkiej Brytanii w Moskwie. Sir Peterson posiada wielkie doświadczenie dyplomatyczne i jest doskonałym znawcą stosunków politycznych w Europie Wschodniej. Zajmował on kolejno stanowiska ambasadora w Egipcie, Bułgarii, Iraku, a obecnie w Turcji. W roku 1942 pełnił funkcję podsekretarza stanu w brytyjskim ministerstwie spraw zagranicznych.

Wysłanie Komisji do Grecji dla bezstronnego zbadania sytuacji — domaga się EAM

LONDYN. 4. 2. Agencja Reutera donosi, że organizacja EAM zwróciła się do Rady Bezpieczeństwa ONZ z wnioskiem o wysłanie specjalnej komisji do Grecji w celu zbadania sytuacji i stwierdzenia, iż demokratyczne warunki tu nie istnieją, a terror trwa w dalszym ciągu. Organizacja EAM twierdzi, iż jedynie usunięcie wojsk brytyjskich może położyć kres nienormalnej sytuacji w Grecji.

Wycofania wojsk brytyjskich

domaga się rząd egipski

LONDYN. (BBC). Agencja Reutera donosi z Kairu, że rząd egipski domaga się bezwzględnego wycofania wojsk brytyjskich z Egiptu i przyłączenia egipsko-brytyjskiego Sudanu. Premier egipski Nkraschi Pasza złoży dziś wieczorem oświadczenie na ten temat.

Oświadczenie prezydenta Węgier

„Nigdy nie przyłożę ręki do naruszenia pokoju w Europie”

BUDAPESZT 3. 2. Pierwszy prezydent republiki węgierskiej, Soltan Tildy, złożył oświadczenie na temat wytycznych wewnętrznej i zagranicznej polityki rządu węgierskiego. Rząd węgierski, powiedział prezydent Tildy, dążyć będzie bezwzględnie do budowy państwa demokratycznego. Jeśli chodzi o politykę zagraniczną, to

nym. Związek ten przygotowuje zamach na życie Zachariadisa oraz innych przywódców organizacji EAM.

Monarchistyczny żołnierz Achilles otrzymał rozkaz ośmiu zwierzchników, aby z grupą 25 ludzi wykonał szereg aktów

terrorystycznych przeciwko przywódcom lewicowym. W okolicy Arta żandarmi jeźdżą samochodami, rozdzielając broń między monarchistów.

Organa rządowe, które powinny tępić tego rodzaju akcje pomagają terrorystom.

„Wehrwolf” — Wilkołaki



— Marnie idzie, Hans! Trzeciej wojny wciąż nie ma, a my tu sledzimy i czekamy....

— A może się zapiszemy do „Demokratische Partei”, to będzie dla nas wygodniejsze pole do działania.....

Czy dojdzie do kompromisu na dzisiejszym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa w sprawie Grecji?

LONDYN. 3. 2. Zapowiedziane na dziś posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych jest głównym przedmiotem zainteresowania świata politycznego.

W ciągu dnia wczorajszego odbywa-

ły się nieoficjalne rozmowy między szefami delegacji, które jednak, jak twierdzą wtajemniczeni, nie doprowadziły do konkretnych rezultatów. Przypuszczalnie delegat ZSRR nadal domagać się będzie bezwzględnego opuszczenia Grecji przez

Ob. Henryk Cieśluk



Prezes Sądu Specjalnego w Warszawie z siedzibą w Łodzi.

Jednym z najbardziej znanych na terenie Łodzi prawników jest ob. Henryk Cieśluk, prezes Sądu Specjalnego w Warszawie z siedzibą w Łodzi. Ob. Cieśluk jest długoletnim i zasłużonym działaczem politycznym i społecznym z terenu zrzeszeń prawniczych.

Po stworzeniu w Lublinie pierwszego w Polsce Sądu Specjalnego, ob. Cieśluk został pierwszym prokuratorem tego Sądu i występował w sławnym procesie oprawców hitlerowskich z Mайдanka, jako główny oskarżyciel.

W chwili obecnej ob. prezes Cieśluk jest także członkiem Komisji Specjalnej do walki z nadużyciami i szkodnictwem gospodarczym, która jak niedawno donosiliśmy odniosła bardzo poważne sukcesy, oczyszczając miasto ze spekulantów złodziej mienia publicznego i czarnogieldziarzy.

Ob. Henryk Cieśluk położył wiele zasług w likwidowaniu faszystowsko - hitlerowskich elementów, gestapowców i katorów z koncentracyjnych obozów.

Obecna jego praca w Komisji Specjalnej także jest godna najgłębszego uznania i szacunku. Oczyszczenie bowiem odbudowywanego się Państwa z wszelkich jego wrogów i szkodników jest jednym z najważniejszych zadań i nakazów chwili.

Sztab generalny międzynarodowych sił zbrojnych

LONDYN. (BBC) Pierwsze posiedzenie międzynarodowego sztabu generalnego ONZ odbędzie się w dniu jutrzejszym. Jak wiadomo, sztab ten stoi na czele międzynarodowych sił zbrojnych, będących na usługach Rady Bezpieczeństwa.

wojska brytyjskie, zaś minister Bevin oczyszczenia Wielkiej Brytanii od wszelkich zarzutów.

W kołach dyplomatycznych panuje przekonanie, że wysunięty zostanie jakiś kompromis. Na zasadzie Karty Narodów Zjednoczonych decyzja w tym wypadku musiałaby zapaść większością 7 głosów na 11 głosujących. Nie rozstrzygnięta jest jeszcze kwestia, czy delegaci Rosji i Wielkiej Brytanii będą mieli prawo brać udział w głosowaniu.

Komentator radia moskiewskiego, omawiając sprawę grecką, zauważył, że jest ona typowym przykładem wtrącania się wielkiego mocarstwa do spraw wewnętrznych małego państwa.

